

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais - CNPJ 17.694.852/0001-29

PORTARIA 004/2025

"Nomeia Servidor da Prefeitura Municipal de Buenópolis"

O Prefeito Municipal de Buenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o inciso n.º VII, do artigo 77 da lei Orgânica do Município de Buenópolis.

RESOLVE:

- <u>Art. 1º Nomeia o Senhor JOSÉ MARIA NADÚ TEIXEIRA para</u> o cargo de Secretário Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Buenópolis/MG.
- Art. 2º O servidor ora nomeado terá as atribuições de ordenador de despesas de sua Secretaria, sendo responsável civil, administrativa e criminalmente pelos atos que praticar no exercício da função ou em razão dela.
- Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Buenópolis (MG), em 1º de janeiro de 2025.

Prefeito Municipal